Ч`ваш Республики

Улат`р хула

АДМИНИСТРАЦИЙЕ

ЙЫШАНУ

«15» 08. 2016 г. №665

Улат`р хули

	[image: image1.jpg]

	ЧУВАШСКАЯ РЕСПУБЛИКА

АДМИНИСТРАЦИЯ

города Алатыря

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

«15 » 08. 2016 г. №665

г. Алатырь

	Об утверждении Порядка исчисления платы за выезд работника  автономного учреждения «Многофункциональный центр предоставления государственных и муниципальных услуг» города Алатыря Чувашской Республики к заявителю

В соответствии с постановлением Правительства Российской Федерации  от 22 декабря 2012 года №1376 «Об утверждении Правил организации деятельности многофункциональных центров  предоставления государственнх и муниципальных услуг», на основании Устава автономного учреждения «Многофункциональный центр предоставления государственных и муниципальных услуг» города Алатыря Чувашской Республики администрация города Алатыря

 п о с т а н о в л я е т:

1. Утвердить прилагаемый Порядок исчисления платы за выезд работника автономного учреждения «Многофункциональный центр предоставления государственных и муниципальных услуг» города Алатыря Чувашской Республики  к заявителю согласно приложению к настоящему постановлению.

   2.Отделу информатизации, связей с общественностью и печатно-издательской деятельности администрации города Алатыря (Титова С.А.) разместить настоящее постановление на официальном сайте администрации города Алатыря, в информационном вестнике «Бюллетень города Алатыря».

3.Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на первого заместителя главы администрации города Алатыря — начальника  отдела экономики Т.Б.Ежову.

Глава администрации

города Алатыря                                                                                  А.В.Седов

Степанова И.В.

8(83531)2-59-45

	Должность
	Подпись
	ФИО
	Дата

	 Первый заместитель главы администрации города Алатыря — начальник  отдела экономики

	Т.Б.Ежова

	Начальник отдела правовой экспертизы администрации города Алатыря

	ЕН.Н.Веряскин

	Начальник  отдела информатизации, связей с общественностью и печатно-издательской деятельности администрации города Алатыря

	С.А.Титова

Приложение

к постановлению администрации

города Алатыря

от 15.08.2016 № 665

Порядок исчисления платы за выезд работника  автономного учреждения «Многофункциональный центр предоставления государственных и муниципальных услуг» города Алатыря Чувашской Республики

1.Настоящий Порядок исчисления платы за выезд работника автономного учреждения «Многофункциональный центр предоставления государственных и муниципальных услуг» города Алатыря Чувашской Республики, расположенного на территории города Алатыря Чувашской Республики к заявителю (далее - Порядок) устанавливает механизм исчисления платы за выезд работника автономного учреждения «Многофункциональный центр предоставления государственных и муниципальных услуг» города Алатыря Чувашской Республики (далее - АУ "МФЦ" города Алатыря) к заявителю по его запросу для приема заявлений и документов, необходимых для предоставления государственных и муниципальных услуг, а также доставку результатов предоставления государственных и муниципальных услуг (далее - услуга).

2.Под заявителем в настоящем Порядке понимается физическое лицо,   либо его   уполномоченный представитель, обратившийся в АУ "МФЦ" города Алатыря в соответствии с Федеральным законом от 27.07.2010 N 210-ФЗ "Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг" с запросом о предоставлении услуги, выраженным в устной, письменной или электронной форме.

3.Размер платы за предоставление услуги определяется исходя из расчетно-нормативных затрат, экономически обоснованных расходов (себестоимость) на ее предоставление (далее — затраты).

4.При определении размера платы учитываются затраты, непосредственно связанные с предоставлением услуги.

К затратам, непосредственно связанным с предоставлением услуги, относятся затраты на персонал, непосредственно участвующий в процессе оказания услуги.

Размер платы за оказание услуги формируется исходя из расчетно-нормативных затрат, экономически обоснованных расходов на ее оказание и определяется по формуле:

Ц = С,

Ц - цена на услугу;

С - себестоимость услуги;

С = Рпр *Вр.

Рпр — прямые расходы.

Прямые расходы ( Рпр) АУ "МФЦ" города Алатыря - оплата труда работников АУ "МФЦ", непосредственно участвующих в процессе оказания услуги.

Расчет расходов на оплату труда  осуществляется с учетом должностного оклада, выплат компенсационного и стимулирующего характера за час;

Вр.- время на оказание услуги.

В расчете учитываетя время на  дорогу в оба конца и время на обработку документов.

5.Пересмотр размера платы за услугу на очередной финансовый год осуществляется один раз в год с 1 апреля текущего года.

Калькуляция платы за выезд работника АУ «МФЦ» города Алатыря к заявителю

	№ п/п
	Наименование статей затрат
	Затраты

	1
	Затраты на оплату труда  (за 1 час)
	125 рублей

	2
	Время на оказание услуги
	2 часа

	Итого
	250 рублей